



Warszawa, dnia 20 czerwca 2018 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

### Wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWz-403-387/2018(1)

Główny Lekarz Weterynarii informuje o wyznaczeniu sto dwudziestego piątego, sto dwudziestego szóstego, sto dwudziestego siódmego i sto dwudziestego ósmego ogniska ASF w Polsce, od dnia występowania w Polsce ASF, tj. od 17 lutego 2014 r.

Sto dwudzieste piąte ognisko ASF (dwudzieste pierwsze w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 18 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 81 świń, położonym w miejscowości Reszkowce, w gminie Dąbrowa Białostocka, w powiecie sokólskim, w województwie podlaskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste szóste ognisko ASF (dwudzieste drugie w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 19 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 4 świnie, położonym w miejscowości Wincencin, w gminie Urszulin, w powiecie włodawskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze zagrożenia (obszar określony w części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste siódme ognisko ASF (dwudzieste trzecie w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 19 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 1 świnie, położonym w miejscowości Nowosiółki, w gminie Sławatycze, w powiecie bialskim, w województwie lubelskim.



Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste ósme ognisko ASF (dwudzieste czwarte w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 19 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 1140 świń, położonym w miejscowości Dawidy, w gminie Jabłoń, w powiecie parczewskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze zagrożenia (obszar określony w części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

W gospodarstwach, w których wyznaczono ogniska ASF, wdrożone zostały procedury związane z likwidacją choroby.

GLÓWNY LEPARZ WETERYNARI  
Polski Związek Łowiecki



**Rozdzielnik:**

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy
2. Graniczni Lekarze Weterynarii - wszyscy
3. Polski Związek Łowiecki
4. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
5. Ministerstwo Środowiska
6. Członkowie Grupy Ekspertów - tylko elektronicznie
7. Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna – tylko elektronicznie

